[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «4»  сентября  2023 г.                                                                                                        № 190
О внесении изменений в постановление Администрации

г.п. Коммунистический от 30.04.2021 года № 87

«Об имущественной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом городского поселения Коммунистический, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Коммунистический от 29.12.2020 № 66  п о с т а н о в л я ю:
            1. Внести изменения в постановление Администрации г.п. Коммунистический от 30.04.2021 года № 87 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства», а именно:

1.1. раздел 5  приложения 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. При передаче в аренду имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным социальными предприятиями, размер (начальный (минимальный) размер) арендной платы в первые 2 года аренды имущества устанавливается в сумме 1 рубль в месяц (в том числе НДС) за 1 объект имущества при условиях:

если субъект малого и среднего предпринимательства, признанный социальным предприятием, осуществляет деятельность в сфере социального предпринимательства, соответствующую одному или нескольким условиям, определенным статьей 24.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

если субъект малого и среднего предпринимательства, признанный социальным предприятием, ранее не арендовал объект имущества на условиях, определенных настоящим пунктом.

В третьем и последующих годах аренды имущества субъектом малого и среднего предпринимательства, признанным социальным предприятием, размер арендной платы устанавливается в соответствии с Порядком.»
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Коммунистический.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава городского поселения

Коммунистический                                                                                              Л. А. Вилочева